CUENTA PUBLICA 2020

CUENTA PUBLICA 2020
CUENTA DOBLE PRESUPUESTARIA DEL GOBIERNO FEDERAL
EN TERMINOS BRUTOS
( PESOS )

Gasto directo

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Otros de corrientes
Costo financiero de la deuda

Intereses

Comisiones

Gastos y costo por cobertura

Apoyo a ahorradores y deudores de la banca
Subsidios de corriente
Aportaciones a la seguridad social
Recursos a entidades federativas

Suma de egreso
Ahorro en cuenta corriente

Suma de egreso

859,221,338,176
447,988,125,211
51,061,823,804
127,783,345,253
232,388,043,907
588,030,674,210
532,401,647,459
1,237,923,000
11,061,103,750
43,330,000,000
452,444,704,554
11,015,030,268
750,549,180,070

2,661,260,927,278

1,142,214,206,098

3,803,475,133,376

Impuesto al ingreso
Renta
Impuesto al gasto
Al valor agregado
Sobre produccién, comercio y servicios
A la importacién
Otros
Impuestos que afectan al ingreso o al gasto
Sobre la exportacion
Recursos naturales
Otros ingresos corrientes
Derechos
Aprovechamientos
Transferencias del Fondo Mexicano del Petréleo
Otros ingresos corrientes

Suma

Suma de ingreso

1,762,913,360,364
1,762,913,360,364
1,569,127,952,379
987,524,518,636
460,673,913,784
57,937,554,713
62,991,965,246
6,901,769,653
164,991
6,901,604,662
464,532,050,980
72,563,039,233
193,052,532,743
198,238,885,917
677,593,087

3,803,475,133,376

3,803,475,133,376

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental con la informacién reportada por los entes pUblicos.

GOBIERNO FEDERAL




	GF Corriente



