CUENTA PÚBLICA 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 CUENTA DOBLE PRESUPUESTARIA DEL GOBIERNO FEDERAL EN TÉRMINOS BRUTOS (PESOS)

Cuenta Corriente		
Cuent	Ingreso	
859,221,338,176	Impuesto al ingreso	1,762,913,360,364
447,988,125,211	Renta	1,762,913,360,364
51,061,823,804	Impuesto al gasto	1,569,127,952,379
127,783,345,253	Al valor agregado	987,524,518,636
232,388,043,907	Sobre producción, comercio y servicios	460,673,913,784
588,030,674,210	A la importación	57,937,554,713
532,401,647,459	Otros	62,991,965,246
1,237,923,000	Impuestos que afectan al ingreso o al gasto	6,901,769,653
11,061,103,750	Sobre la exportación	164,991
43,330,000,000	Recursos naturales	6,901,604,662
452,444,704,554	Otros ingresos corrientes	464,532,050,980
11,015,030,268	Derechos	72,563,039,233
750,549,180,070	Aprovechamientos	193,052,532,743
	Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo	198,238,885,917
2,661,260,927,278	Otros ingresos corrientes	677,593,087
1,142,214,206,098	Suma	3,803,475,133,376
3,803,475,133,376	Suma de ingreso	3,803,475,133,376
	859,221,338,176 447,988,125,211 51,061,823,804 127,783,345,253 232,388,043,907 588,030,674,210 532,401,647,459 1,237,923,000 11,061,103,750 43,330,000,000 452,444,704,554 11,015,030,268 750,549,180,070 2,661,260,927,278 1,142,214,206,098	Section

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental con la información reportada por los entes públicos.